



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 063/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para aquisição parcelada de material de expediente e didático para as Secretarias, Fundos e Superintendências do Município de Nossa Senhora da Glória/SE.*

Fornecedor : VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA - 37.528.899/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	312,00	CX	BACCHI	CLIPS	R\$ 1,78	R\$ 555,36	R\$ 4,95	R\$ 1.544,40	64,04	R\$ 3,17
Descrição: CLIPS NIQUELADO, 2/0 CX C/ 100 UNID										
2	167,00	CX	BACCHI	CLIPS	R\$ 11,50	R\$ 1.920,50	R\$ 23,15	R\$ 3.866,05	50,32	R\$ 11,65
Descrição: CLIPS NIQUELADO, 3/0 CX 500G										
3	236,00	CX	BACCHI	CLIPS	R\$ 2,70	R\$ 637,20	R\$ 3,81	R\$ 899,16	29,13	R\$ 1,11
Descrição: CLIPS NIQUELADO, 3/0 CX C/ 100 UNID										
4	397,00	CX	BACCHI	CLIPS	R\$ 1,79	R\$ 710,63	R\$ 5,31	R\$ 2.108,07	66,29	R\$ 3,52
Descrição: CLIPS NIQUELADO, 4/0 CX C/ 50 UNID										
5	272,00	CX	BACCHI	CLIPS	R\$ 2,72	R\$ 739,84	R\$ 6,49	R\$ 1.765,28	58,08	R\$ 3,77
Descrição: CLIPS NIQUELADO, 6/0 CX C/ 50 UNID										
6	212,00	CX	BACCHI	CLIPS	R\$ 3,09	R\$ 655,08	R\$ 9,53	R\$ 2.020,36	67,57	R\$ 6,44
Descrição: CLIPS NIQUELADO, 8/0 CX. C/ 100 UNID										
8	1.728,00	CX	KOALA	COLA	R\$ 2,45	R\$ 4.233,60	R\$ 15,44	R\$ 26.680,32	84,13	R\$ 12,99
Descrição: COLA BRANCA PLÁSTICA P/ PAPEL, À BASE DE ACETATO DE PONIVILINA, ATÓXICA, LAVÁVEL, EMBALADA EM TUBO PLÁSTICO DE 90GR										
9	952,00	PCT	BRW	COLA	R\$ 38,00	R\$ 36.176,00	R\$ 68,94	R\$ 65.630,88	44,87	R\$ 30,94
Descrição: COLA QUENTE, REFIL, FINA, 0,7 X 30 CM PCT COM 1KG										
Subtotal Adjudicado R\$ 576.013,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.285.438,27	55,1893 %	R\$ 709.424,96	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	364,00	PCT	BRW	COLA	R\$ 38,00	R\$ 13.832,00	R\$ 79,23	R\$ 28.839,72	52,03	R\$ 41,23
Descrição: COLA QUENTE, REFIL, GROSSA, 1,10 X 30 CM PCT COM 1KG										
11	196,00	UND	MERCUR	ELÁSTICO	R\$ 16,14	R\$ 3.163,44	R\$ 32,28	R\$ 6.326,88	50,00	R\$ 16,14
Descrição: ELÁSTICO SUPER AMARELO, Nº18, DE BORRACHA NATURALPACOTE de 1/2kg										
12	2.365,00	UND	SCRITY	ENVELOPE	R\$ 0,42	R\$ 993,30	R\$ 0,82	R\$ 1.939,30	48,78	R\$ 0,40
Descrição: ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO 170 X 250 MM, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET										
13	2.715,00	UND	SCRITY	ENVELOPE	R\$ 0,33	R\$ 895,95	R\$ 0,65	R\$ 1.764,75	49,23	R\$ 0,32
Descrição: ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, 200 X 280 MM, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET										
14	1.715,00	UND	SCRITY	ENVELOPE	R\$ 0,47	R\$ 806,05	R\$ 0,94	R\$ 1.612,10	50,00	R\$ 0,47
Descrição: ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, 240 X 330 MM, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET										
15	529,00	UND	BRW	TESOURA	R\$ 5,41	R\$ 2.861,89	R\$ 10,82	R\$ 5.723,78	50,00	R\$ 5,41
Descrição: TESOURA MULTI-USO 21CM, C/ CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL										
16	181,00	UND	BRW	TINTA	R\$ 3,18	R\$ 575,58	R\$ 6,37	R\$ 1.152,97	50,07	R\$ 3,19
Descrição: TINTA P/ CARIMBO, 42 ML, COR PRETA, À BASE DE ÁGUA										
17	223,00	UND	BRW	ESTILETE	R\$ 2,11	R\$ 470,53	R\$ 4,22	R\$ 941,06	50,00	R\$ 2,11
Descrição: ESTILETE ESTREITO, MULTIUSO, C/ LÂMINA RETRÁTIL, CABO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA										
18	198,00	UND	BRW	ESTILETE	R\$ 2,26	R\$ 447,48	R\$ 4,50	R\$ 891,00	49,77	R\$ 2,24
Descrição: ESTILETE LARGO, MULTIUSO, C/ LÂMINA RETRÁTIL, CABO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA										
19	160,00	PCT	PIMACO	ETIQUETA	R\$ 16,11	R\$ 2.577,60	R\$ 29,09	R\$ 4.654,40	44,62	R\$ 12,98
Descrição: ETIQUETA AUTO ADESIVA, 21,0 X 29,7 MM, CX C/ 25 UNID										
20	478,00	UND	EMBALANDO	FITA	R\$ 3,01	R\$ 1.438,78	R\$ 5,28	R\$ 2.523,84	42,99	R\$ 2,27
Descrição: FITA ADESIVA CREPE, 19 MM X 50 MT										
23	121,00	UND	MASTER PRINT	GRAMPEADOR	R\$ 22,30	R\$ 2.698,30	R\$ 69,41	R\$ 8.398,61	67,87	R\$ 47,11
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, 100 FLS, CONFECCIONADO INTEIRAMENTE EM METAL, GRAMPO 23/8, BASE EMBORRACHADA, COM INDICAD GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, 100 FLS, CONFECCIONADO INTEIRAMENTE EM METAL, GRAMPO 23/8, BASE EMBORRACHADA, COM INDICADOR DE REABASTECIMENTO										
Subtotal Adjudicado R\$ 576.013,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.285.438,27		55,1893 %	R\$ 709.424,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	246,00	CX	BACCHI	GRAMPO	R\$ 1,70	R\$ 418,20	R\$ 13,37	R\$ 3.289,02	87,28	R\$ 11,67
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 23/08 CX C/ 1000 UNID, EM AÇO GALVANIZADO										
25	457,00	CX	BACCHI	GRAMPO	R\$ 1,05	R\$ 479,85	R\$ 14,96	R\$ 6.836,72	92,98	R\$ 13,91
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 26/6 CX C/ 5000 UNID, EM AÇO GALVANIZADO										
26	1.577,00	CX	LEO E LEO	LÁPIS	R\$ 20,14	R\$ 31.760,78	R\$ 57,40	R\$ 90.519,80	64,91	R\$ 37,26
Descrição: LÁPIS GRAFITE N2, 1ª QUALIDADE, REVESTIDO DE MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, ASTE NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO 17 CM DE COMP LÁPIS GRAFITE N2, 1ª QUALIDADE, REVESTIDO DE MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, ASTE NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO 17 CM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DE 0,8 CM, CX C/ 144 UNID										
27	205,00	UND	BRW	LAPISEIRA	R\$ 6,57	R\$ 1.346,85	R\$ 12,49	R\$ 2.560,45	47,39	R\$ 5,92
Descrição: LAPISEIRA 0,7 MM TÉCNICA AZUL SM/P207-CM, PENTEL OU QUALIDADE SUPERIOR										
29	137,00	UND	TILIBRA	LIVRO PONTO	R\$ 6,80	R\$ 931,60	R\$ 25,20	R\$ 3.452,40	73,01	R\$ 18,40
Descrição: LIVRO DE PONTO OFICIO, 4 ASSINATURAS, 100FL										
30	445,00	UND	DELLO	PRANCHETA	R\$ 16,99	R\$ 7.560,55	R\$ 23,65	R\$ 10.524,25	28,16	R\$ 6,66
Descrição: PRANCHETA EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM PEGADORES EM POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO										
35	2.070,00	UND	POLYCART	REGISTRADOR	R\$ 12,00	R\$ 24.840,00	R\$ 20,27	R\$ 41.958,90	40,79	R\$ 8,27
Descrição: REGISTRADOR AZ, LOMBO LARGO, COM VISOR, REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM FERRAGENS DE ALT REGISTRADOR AZ, LOMBO LARGO, COM VISOR, REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM FERRAGENS DE ALTA PRECISÃO, ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA, ALTA RESITÊNCIA E DURABILIDADE, ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E BEZEZA, MEDIDAS DE 31,5 X 28,5 X 7,3 CM										
38	2.851,00	UND	BRW	BORRACHA	R\$ 0,19	R\$ 541,69	R\$ 0,89	R\$ 2.537,39	78,65	R\$ 0,70
Descrição: BORRACHA PARA LÁPIS AV 40, BRANCA										
41	125,00	CX	BRW	MINAS	R\$ 2,27	R\$ 283,75	R\$ 4,55	R\$ 568,75	50,10	R\$ 2,28
Descrição: MINAS DE GRAFITE 0,7 MM, PRETA, ESTOJO C/ 12 UNID										
42	141,00	UND	BRW	MOLHADOR	R\$ 1,83	R\$ 258,03	R\$ 3,66	R\$ 516,06	50,00	R\$ 1,83
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS, 12 G, À BASE DE GLICÓIS, ÁCIDOS GRAXOS, CORANTE E AROMATIZANTE, TIPO GEL										
44	76,00	CX	CIS	PAPEL	R\$ 28,91	R\$ 2.197,16	R\$ 60,29	R\$ 4.582,04	52,04	R\$ 31,38
Descrição: PAPEL CARBONO, FILME, AZUL, UNA FACE, CX. C/ 100 FLS.										
47	780,00	UND	ALAPLAST	PASTA	R\$ 2,03	R\$ 1.583,40	R\$ 6,29	R\$ 4.906,20	67,72	R\$ 4,26
Subtotal Adjudicado R\$ 576.013,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.285.438,27		55,1893 %	R\$ 709.424,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA C/ ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.										
48	3.120,00	UND	ALAPLAST	PASTA	R\$ 0,97	R\$ 3.026,40	R\$ 8,56	R\$ 26.707,20	88,66	R\$ 7,59
Descrição: PASTA L TAMANHO A4, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, FOSCA COM ELASTICO										
49	730,00	UND	ALAPLAST	PASTA	R\$ 4,40	R\$ 3.212,00	R\$ 11,28	R\$ 8.234,40	60,99	R\$ 6,88
Descrição: PASTA L TAMANHO A4, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, FOSCA SEM ELASTICO, PACOTE COM 10 UNIDADES										
51	300,00	UND	INOVA	PILHA	R\$ 2,76	R\$ 828,00	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00	41,27	R\$ 1,94
Descrição: PILHA ALCALINA AAA TAMANHO AAA PALITO. TENSAO 1,5 V.										
52	218,00	UND	BRW	PINCEL	R\$ 3,18	R\$ 693,24	R\$ 6,36	R\$ 1.386,48	50,00	R\$ 3,18
Descrição: PINCEL ATÔMICO 1100P PINCEL ATÔMICO 1100P, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOO, DE 1º QUALIDADE										
53	930,00	UND	BRW	PINCEL	R\$ 4,19	R\$ 3.896,70	R\$ 12,76	R\$ 11.866,80	67,16	R\$ 8,57
Descrição: PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE, EMBALAGEM COM 3 CORES (VERDE, AMARELO E MAGENTA)										
56	254,00	UND	BACCHI	EXTRATOR	R\$ 0,99	R\$ 251,46	R\$ 4,08	R\$ 1.036,32	75,73	R\$ 3,09
Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESPATULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO, COMPRIMENTO: 145 MM, LARGURA: 15 MM. EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESPATULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO, COMPRIMENTO: 145 MM, LARGURA: 15 MM.										
59	23,00	UND	MASTER PRINT	PERFURADOR	R\$ 42,99	R\$ 988,77	R\$ 106,58	R\$ 2.451,34	59,66	R\$ 63,59
Descrição: PERFURADOR PAPEL 50 FOLHAS PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURACAO: 50 FOLHAS, FUNCIONAMEN PERFURADOR PAPEL 50 FOLHAS PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURACAO: 50 FOLHAS, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS: 2 UNIDADES										
61	201,00	UND	BRW	ALMOFADA	R\$ 2,84	R\$ 570,84	R\$ 11,74	R\$ 2.359,74	75,80	R\$ 8,90
Descrição: ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3, NAS CORES AZUL E PRETO ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3, NAS CORES AZUL E PRETO										
62	3.665,00	UND	BRW	APONTADOR	R\$ 0,16	R\$ 586,40	R\$ 1,69	R\$ 6.193,85	90,53	R\$ 1,53
Descrição: APONTADOR DE LAPIS, PLÁSTICO, C/ 1 FURO, TIPO ESCOLAR, COM DEPÓSITO.										
63	341,00	ROL	BRW	BARBANTE	R\$ 5,32	R\$ 1.814,12	R\$ 10,65	R\$ 3.631,65	50,04	R\$ 5,33
Descrição: BARBANTE 100% ALGODÃO, C/ 8 FIOS, PESO LIQUÍDO APROX. DE 250 G, ROLO C/ 50 M.										
64	501,00	UND	BRW	BLOCO	R\$ 2,90	R\$ 1.452,90	R\$ 9,79	R\$ 4.904,79	70,37	R\$ 6,89
Descrição: BLOCO POST-IT, 50 X 50 MM, CUBO NEON, COM 100 FLS										
Subtotal Adjudicado R\$ 576.013,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.285.438,27		55,1893 %	R\$ 709.424,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	1.100,00	CX	BRW	MASSA	R\$ 2,30	R\$ 2.530,00	R\$ 9,30	R\$ 10.230,00	75,26	R\$ 7,00
Descrição: MASSA DE MODELAR 180 G, CX. C/ 12 CORES, À BASE DE AMIDO, ATÓXICA, MACIA, AROMA TUTTI-FRUTTI, CORES VIVAS E BRILHANTES.										
71	1.800,00	FL	VMP	PAPEL	R\$ 1,79	R\$ 3.222,00	R\$ 3,58	R\$ 6.444,00	50,00	R\$ 1,79
Descrição: PAPEL CELOFANE 85CM X 100 CM, NAS CORES AMARELA, AZUL, TRANSPARENTE, VERDE E VERMELHO..										
72	2.200,00	FL	VMP	PAPEL	R\$ 0,86	R\$ 1.892,00	R\$ 1,80	R\$ 3.960,00	52,22	R\$ 0,94
Descrição: PAPEL CREPON, 0,48 CM X 2 MT, NAS CORES AMARELA, AZUL, BRANCO, LARANJA, PRETO, ROSA, VERDE E VERMELHA.										
73	750,00	FL	BRW	PAPEL	R\$ 1,79	R\$ 1.342,50	R\$ 3,46	R\$ 2.595,00	48,26	R\$ 1,67
Descrição: PAPEL DUPLEX 48X66 FOSCO CORES DIVERSAS										
74	1.900,00	FL	VMP	PAPEL	R\$ 1,21	R\$ 2.299,00	R\$ 2,01	R\$ 3.819,00	39,80	R\$ 0,80
Descrição: PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM, 60 GR, NAS CORES: AZUL, DOURADA, PRATEADA, ROSA, VERDE E VERMELHO										
76	375,00	UND	DAC	PASTA	R\$ 9,59	R\$ 3.596,25	R\$ 20,35	R\$ 7.631,25	52,87	R\$ 10,76
Descrição: PASTA CATÁLOGO, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES, 100 ENVELOPES, MEDINDO 243X330 APROXIMADAMENTE .										
77	860,00	UND	POLYCART	PASTA	R\$ 2,69	R\$ 2.313,40	R\$ 5,25	R\$ 4.515,00	48,76	R\$ 2,56
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA C/ ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, CONFECCIONADO EM PAPELÃO RÍGIDO PLASTIFICADO.										
78	380,00	UND	POLYCART	PASTA	R\$ 2,46	R\$ 934,80	R\$ 3,53	R\$ 1.341,40	30,31	R\$ 1,07
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA C/ GRAMPO TRILHO, CONFECCIONADO EM PAPELÃO RÍGIDO PLASTIFICADO, NA COR AZUL CLARO										
79	1.600,00	UND	ALAPLAST	PASTA	R\$ 3,81	R\$ 6.096,00	R\$ 7,60	R\$ 12.160,00	49,86	R\$ 3,79
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFÍCIO 240 G/M2, COM CAPA PLASTIFICADA										
80	550,00	UND	ALAPLAST	PASTA	R\$ 1,34	R\$ 737,00	R\$ 4,89	R\$ 2.689,50	72,59	R\$ 3,55
Descrição: PASTA COM ABA OFÍCIO SOFT										
82	3.050,00	UND	POLYCART	PASTA	R\$ 2,55	R\$ 7.777,50	R\$ 5,37	R\$ 16.378,50	52,51	R\$ 2,82
Descrição: PASTA SUSPENSÁ CONFECCIONADA EM CARTÃO TRIPLEX BRANCO, REVESTIDA EM FILME COLORIDO, COM DUAS HASTES METÁLICAS ANTI-FERRU PASTA SUSPENSÁ CONFECCIONADA EM CARTÃO TRIPLEX BRANCO, REVESTIDA EM FILME COLORIDO, COM DUAS HASTES METÁLICAS ANTI-FERRUGEM, 1 VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA, GRAMPO METÁLICO ANTI-FERRUGEM, MED. APROX. DE 360 X 240 MM, MATERIAL C/ ALTO PADRÃO DE QUALIDADE										
Subtotal Adjudicado R\$ 576.013,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.285.438,27		55,1893 %	R\$ 709.424,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	110,00	CX	ARTESANAL	PENEIRA	R\$ 27,81	R\$ 3.059,10	R\$ 36,21	R\$ 3.983,10	23,19	R\$ 8,40
Descrição: PENEIRA REDONDA EM PALHA PEQUENA 30 CM DIAM.										
87	114,00	CX	BRW	PERCEVEJO	R\$ 3,99	R\$ 454,86	R\$ 7,01	R\$ 799,14	43,08	R\$ 3,02
Descrição: PERCEVEJO LATONADO, CX C/ 50 UNID										
88	145,00	UND	MASTER PRINT	PERFURADOR	R\$ 9,19	R\$ 1.332,55	R\$ 28,27	R\$ 4.099,15	67,49	R\$ 19,08
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, 20/25 FLS, FABRICADO EM AÇO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE/DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESIST PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, 20/25 FLS, FABRICADO EM AÇO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE/DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE										
90	840,00	UND	POLYCART	ARQUIVO	R\$ 1,79	R\$ 1.503,60	R\$ 5,91	R\$ 4.964,40	69,71	R\$ 4,12
Descrição: ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADO EM PAPELÃO 2 CAPAS KRAFT, MED. APROX. DE 344 X 125 X237 MM										
94	640,00	UND	JOY	BANDEIROLAS	R\$ 12,68	R\$ 8.115,20	R\$ 25,37	R\$ 16.236,80	50,01	R\$ 12,69
Descrição: BANDEIROLAS PLASTICAS JÁ MONTADAS, EM CORES VARIADAS, COM 10M, COMPOSIÇÃO POLIETILENO										
97	1.610,00	UND	BRW	BORRACHA	R\$ 0,33	R\$ 531,30	R\$ 1,01	R\$ 1.626,10	67,32	R\$ 0,68
Descrição: BORRACHA BRANCA, MACIA, COM CAPA PROTETORA – MED APROX. 42 X 22 X 11 MM OU Nº 40										
103	128,00	UND	XINGO	BRINQUEDO	R\$ 120,59	R\$ 15.435,52	R\$ 241,18	R\$ 30.871,04	50,00	R\$ 120,59
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO - JOGO DE XADREZ, EM MADEIRA										
105	4.200,00	UND	XINGO	BRINQUEDO	R\$ 4,99	R\$ 20.958,00	R\$ 13,43	R\$ 56.406,00	62,84	R\$ 8,44
Descrição: CADERNO CAPA DURA, SEM ESPIRAL, MÍNIMO DE 96 FLS, 14 X 21 CM.										
106	2.000,00	UND	CREDEAL	CADERNO	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00	R\$ 10,27	R\$ 20.540,00	61,53	R\$ 6,32
Descrição: CADERNO CAPA FLEXÍVEL, SEM ESPIRAL, DIMENSÃO MÍNIMA 14 X 21 CM, MÍNIMO DE 96 FLS.										
107	270,00	UND	CREDEAL	CADERNO	R\$ 2,99	R\$ 807,30	R\$ 5,57	R\$ 1.503,90	46,31	R\$ 2,58
Descrição: CADERNO P/ CALIGRAFIA, TAMANHO A4, CAPA DURA FLS.										
111	654,00	UND	BRW	TESOURA	R\$ 1,99	R\$ 1.301,46	R\$ 5,16	R\$ 3.374,64	61,43	R\$ 3,17
Descrição: TESOURA C/ 10 A 13 CM, FABRICA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, APROPRIADA PARA US TESOURA C/ 10 A 13 CM, FABRICA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR										
114	1.750,00	CX	BRW	TINTA	R\$ 2,20	R\$ 3.850,00	R\$ 10,74	R\$ 18.795,00	79,51	R\$ 8,54
Subtotal Adjudicado R\$ 576.013,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.285.438,27		55,1893 %	R\$ 709.424,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TINTA GUACHE 15 ML, CX C/ 6 UNID, NAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, PRETA, ROSA, VERDE E VERMELHA, ATÓXICA, SOLÚVEL EM Á TINTA GUACHE 15 ML, CX C/ 6 UNID, NAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, PRETA, ROSA, VERDE E VERMELHA, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL										
115	254,00	UND	MASTER PRINT	CALCULADORA	R\$ 12,50	R\$ 3.175,00	R\$ 16,54	R\$ 4.201,16	24,42	R\$ 4,04
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS. NUMEROS GRANDES. FONTE DE ENERGIA SOLAR E BATERIA. INVERSAO DE SINAIS. TECLA DUPLO ZERO CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS. NUMEROS GRANDES. FONTE DE ENERGIA SOLAR E BATERIA. INVERSAO DE SINAIS. TECLA DUPLO ZERO. TECLADO COM MEMORIA E DESLIGAMENTO AUTOMATICO.										
118	190,00	UND	BRW	APAGADOR	R\$ 3,43	R\$ 651,70	R\$ 12,56	R\$ 2.386,40	72,69	R\$ 9,13
Descrição: APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ PORTA-LÁPIS, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE FIBRA OU ACRÍLICO DE 1ª QUALIDADE										
119	59,00	UND	SOUZA	QUADRO	R\$ 159,38	R\$ 9.403,42	R\$ 318,75	R\$ 18.806,25	49,99	R\$ 159,37
Descrição: QUADRO BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 90 CM, LARGURA 120 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL QUADRO BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 90 CM, LARGURA 120 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL.										
120	2.360,00	UND	POLYCART	REGISTRADOR	R\$ 9,95	R\$ 23.482,00	R\$ 18,65	R\$ 44.014,00	46,64	R\$ 8,70
Descrição: REGISTRADOR AZ, LOMBO ESTREITO, COM VISOR, REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM FERRAGENS DE REGISTRADOR AZ, LOMBO ESTREITO, COM VISOR, REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM FERRAGENS DE ALTA PRECISÃO, ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E BEZEZA, MEDIDAS DE 31,5 X 28,5 X 7,3 CM										
121	3.750,00	UND	DAC	SACO	R\$ 0,55	R\$ 2.062,50	R\$ 1,10	R\$ 4.125,00	50,00	R\$ 0,55
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE 20X30										
122	260,00	CX	BRW	CANETA	R\$ 3,17	R\$ 824,20	R\$ 20,16	R\$ 5.241,60	84,27	R\$ 16,99
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA MARCADOR, PONTA 5,9 MM, CX C/ 12 CORES, TIPO COMPACTOR OU DE MELHOR QUALIDADE										
123	430,00	UND	BRW	CANETA	R\$ 0,89	R\$ 382,70	R\$ 5,97	R\$ 2.567,10	85,09	R\$ 5,08
Descrição: CANETA PARA ESCREVER EM CD/DVD COR PRETA, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, INQUEBRÁVEL, TAMPA REMOVÍVEL, PONT CANETA PARA ESCREVER EM CD/DVD COR PRETA, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, INQUEBRÁVEL, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DURA E RESISTENTE E SECAGEM RÁPIDA COM INDICAÇÃO DA MARCA NO CORPO DA MESMA.										
124	2.550,00	UND	VMP	CARTOLINA	R\$ 0,86	R\$ 2.193,00	R\$ 1,67	R\$ 4.258,50	48,50	R\$ 0,81
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE 50 X 66 CM, NAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, ROSA E VERDE.										
125	160,00	UND	BACCHI	CLIPS	R\$ 9,20	R\$ 1.472,00	R\$ 23,22	R\$ 3.715,20	60,37	R\$ 14,02
Descrição: CLIPS NIQUELADO, 2/0 CX 500G										
126	177,00	CX	BACCHI	CLIPS	R\$ 9,09	R\$ 1.608,93	R\$ 18,71	R\$ 3.311,67	51,41	R\$ 9,62
Subtotal Adjudicado R\$ 576.013,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.285.438,27		55,1893 %	R\$ 709.424,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CLIPS NIQUELADO, 4/0 CX 500G										
127	1.780,00	UND	KOALA	COLA BRANCA	R\$ 9,59	R\$ 17.070,20	R\$ 20,16	R\$ 35.884,80	52,43	R\$ 10,57
Descrição: COLA BRANCA PARA ISOPOR, 500 G, ATÓXICA, LAVÁVEL										
129	900,00	UND	KOALA	COLA GLITTER	R\$ 0,91	R\$ 819,00	R\$ 1,53	R\$ 1.377,00	40,52	R\$ 0,62
Descrição: COLA GLITTER, 23GR, NAS CORES: AZUL, DOURADA, PRATEADA, VERDE E VERMELHA										
130	1.150,00	UND	GLINORTE	CORRETIVO LÍQUIDO	R\$ 1,53	R\$ 1.759,50	R\$ 4,50	R\$ 5.175,00	66,00	R\$ 2,97
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE ÁGUA, 18 ML										
131	5.400,00	PCT	BRW	EMBORRACHADO EVA	R\$ 0,69	R\$ 3.726,00	R\$ 3,81	R\$ 20.574,00	81,88	R\$ 3,12
Descrição: EMBORRACHADO EVA, 50 X 60 CM, NAS CORES: AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCO, ESTAMPADO, LARANJA, LILÁS, MARRON, PR EMBORRACHADO EVA, 50 X 60 CM, NAS CORES: AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCO, ESTAMPADO, LARANJA, LILÁS, MARRON, PRETO, ROSA, VERDE E VERMELHO										
132	4.300,00	UND	SCRITY	ENVELOPE BRANCO	R\$ 0,46	R\$ 1.978,00	R\$ 0,92	R\$ 3.956,00	50,00	R\$ 0,46
Descrição: ENVELOPE BRANCO, TIPO OFÍCIO, 114 X 229 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET 75 G/M2										
133	2.050,00	UND	SCRITY	ENVELOPE BRANCO	R\$ 0,41	R\$ 840,50	R\$ 0,81	R\$ 1.660,50	49,38	R\$ 0,40
Descrição: ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, OFÍCIO 2, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET										
135	330,00	CX	EUROCEL	ETIQUETA AUTO ADESIVA	R\$ 24,38	R\$ 8.045,40	R\$ 48,76	R\$ 16.090,80	50,00	R\$ 24,38
Descrição: ETIQUETA AUTO ADESIVA, 59,27 X 85,73 MM, CX C/ 100 UNID										
139	285,00	UND	BRW	FITA CORRETIVA	R\$ 7,69	R\$ 2.191,65	R\$ 12,81	R\$ 3.650,85	39,96	R\$ 5,12
Descrição: FITA CORRETIVA 4.2MMX10M										
141	440,00	UND	BRW	FITA EM CETIM:	R\$ 6,26	R\$ 2.754,40	R\$ 12,53	R\$ 5.513,20	50,03	R\$ 6,27
Descrição: FITA EM CETIM: CORES VARIADAS. LARGURA:10MM COMPRIMENTO:100%MTS, 100% POLIESTER.										
142	1.100,00	CX	BRW	GIZ DE CERA	R\$ 4,64	R\$ 5.104,00	R\$ 9,28	R\$ 10.208,00	50,00	R\$ 4,64
Descrição: GIZ DE CERA, COM 12 CORES, RESISTENTE À QUEDA, ANTIALÉRGICO										
143	259,00	UND	MASTER PRINT	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL	R\$ 7,99	R\$ 2.069,41	R\$ 15,85	R\$ 4.105,15	49,58	R\$ 7,86
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, 26/6, 12 FOLHAS, TODO EM METAL, BASE EMBORRACHADA, COM INDICADOR DE REABASTECIMENTO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 576.013,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.285.438,27		55,1893 %	R\$ 709.424,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
144	485,00	UND	MASTER PRINT	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL	R\$ 12,91	R\$ 6.261,35	R\$ 25,83	R\$ 12.527,55	50,01	R\$ 12,92
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, 26/6, 25 FOLHAS, TODO EM METAL, BASE EMBORRACHADA, COM INDICADOR DE REABASTECIMENTO.										
146	90,00	UND	BRW	LAMINA P/ ESTILETE ESTREITO	R\$ 5,29	R\$ 476,10	R\$ 9,75	R\$ 877,50	45,74	R\$ 4,46
Descrição: LAMINA P/ ESTILETE ESTREITO, ESPESSURA DE 0,40 MM, LARGURA DE 9,50 MM, EMBALAGEM C/10 LAMINAS										
147	1.750,00	CX	BRW	LAPIS DE COR GRANDE	R\$ 2,13	R\$ 3.727,50	R\$ 21,87	R\$ 38.272,50	90,26	R\$ 19,74
Descrição: LAPIS DE COR GRANDE, EM MADEIRA CX C/12 UNID, 1ª QUALIDADE										
148	1.526,00	UND	TILIBRA	LIVRO DE ATA	R\$ 17,99	R\$ 27.452,74	R\$ 24,42	R\$ 37.264,92	26,33	R\$ 6,43
Descrição: LIVRO DE ATA, TAMANHO A4 OU OFÍCIO 2, SEM MARGEM, C/ 200 FLS										
149	121,00	UND	TILIBRA	LIVRO DE ATA	R\$ 9,59	R\$ 1.160,39	R\$ 12,18	R\$ 1.473,78	21,26	R\$ 2,59
Descrição: LIVRO DE ATA, TAMANHO A4 OU OFÍCIO 2, SEM MARGEM, C/ 50 FLS										
150	112,00	UND	TILIBRA	LIVRO PROTOCOLO	R\$ 14,66	R\$ 1.641,92	R\$ 30,81	R\$ 3.450,72	52,41	R\$ 16,15
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, C/ 100 FLS, FORMATO 154 X 216 MM.										
151	105,00	UND	MASTER PRINT	PERFURADOR DE PAPEL	R\$ 43,99	R\$ 4.618,95	R\$ 54,57	R\$ 5.729,85	19,38	R\$ 10,58
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, 40/45 FLS, FABRICADO EM AÇO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE/DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESIST PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, 40/45 FLS, FABRICADO EM AÇO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE/DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE										
153	390,00	PCT	RAYOVAC	PILHAS PARA BALANÇA DIGITAL	R\$ 3,99	R\$ 1.556,10	R\$ 7,98	R\$ 3.112,20	50,00	R\$ 3,99
Descrição: PILHAS PARA BALANÇA DIGITAL										
154	400,00	UND	BRW	PINCEL CHATO ESCOLAR N08	R\$ 1,99	R\$ 796,00	R\$ 4,23	R\$ 1.692,00	52,95	R\$ 2,24
Descrição: PINCEL CHATO ESCOLAR N08, REDONDO, COM CABO CILINDRICO PINCEL CHATO ESCOLAR N08, REDONDO, COM CABO CILINDRICO AMARELO, COM CERDAS FLEXÍVES, ATÓXICO, DE FÁCIL LIMPEZA, 1º QUALIDADE										
155	400,00	UND	BRW	PINCEL CHATO ESCOLAR N16	R\$ 4,26	R\$ 1.704,00	R\$ 5,74	R\$ 2.296,00	25,78	R\$ 1,48
Descrição: PINCEL CHATO ESCOLAR N16, REDONDO, COM CABO CILINDRICO PINCEL CHATO ESCOLAR N16, REDONDO, COM CABO CILINDRICO AMARELO, COM CERDAS FLEXÍVES, ATÓXICO, DE FÁCIL LIMPEZA, 1º QUALIDADE.										
156	920,00	CX	BRW	PINCEL MARCADOR	R\$ 8,09	R\$ 7.442,80	R\$ 31,84	R\$ 29.292,80	74,59	R\$ 23,75
Subtotal Adjudicado R\$ 576.013,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.285.438,27		55,1893 %	R\$ 709.424,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PINCEL MARCADOR, TINTA NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA P/ QUADRO BRANCO PINCEL MARCADOR, TINTA NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA P/ QUADRO BRANCO, CX C/ 12 UNID, CORES INTENSAS E VIVAS, 1º QUALIDADE.										
160	200,00	UND	FUTURO	Agulha de Crochê Nº 6	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00	R\$ 23,71	R\$ 4.742,00	24,12	R\$ 5,72
Descrição: Agulha de Crochê Nº 6										
161	50,00	PCT	FUTURO	ARGOLA 75	R\$ 22,20	R\$ 1.110,00	R\$ 44,41	R\$ 2.220,50	50,01	R\$ 22,21
Descrição: ARGOLA 75 ARGOLA 75 - ACESSÓRIO PARA ARTESANATO										
162	50,00	UND	FUTURO	ARGOLA PARA CHAVEIRO	R\$ 11,25	R\$ 562,50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	50,00	R\$ 11,25
Descrição: ARGOLA PARA CHAVEIRO ARGOLA PARA CHAVEIRO - COM 50 UNIDADES PARA ARTESANATO										
163	230,00	UND	JOY	BALÃO JUNINO 70CM	R\$ 28,46	R\$ 6.545,80	R\$ 56,92	R\$ 13.091,60	50,00	R\$ 28,46
Descrição: BALÃO JUNINO 70CM, PLASTICO COLORIDO, TAMANHO GRANDE										
164	200,00	UND	DONA MARIA	Bastidores ajustável para bordados de 30 cm	R\$ 17,37	R\$ 3.474,00	R\$ 19,31	R\$ 3.862,00	10,04	R\$ 1,94
Descrição: Bastidores ajustável para bordados de 30 cm Bastidores ajustável para bordados de 30 cm, em madeira										
165	100,00	PÇ	DONA MARIA	BICO EM GRIPIR	R\$ 18,49	R\$ 1.849,00	R\$ 20,56	R\$ 2.056,00	10,06	R\$ 2,07
Descrição: BICO EM GRIPIR BICO EM GRIPIR PARA ARTESANATO - COM 13,7 METROS										
166	650,00	PCT	BRW	BLOCO POST-IT	R\$ 2,27	R\$ 1.475,50	R\$ 7,91	R\$ 5.141,50	71,30	R\$ 5,64
Descrição: BLOCO POST-IT, 38 X 50 MM, AMARELO, PCT C/ 4 UNID										
167	60,00	UND	XINGO	BRINQUEDO EDUCATIVO	R\$ 66,01	R\$ 3.960,60	R\$ 130,85	R\$ 7.851,00	49,55	R\$ 64,84
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO - DISCO DE FRAÇÕES - CONTENDO 36 PEÇAS EM MDF, DIÂMETRO DE 15,5CM.FRAÇÕES, NÚMEROS E COMPARAÇÕES. CA BRINQUEDO EDUCATIVO - DISCO DE FRAÇÕES - CONTENDO 36 PEÇAS EM MDF, DIÂMETRO DE 15,5CM.FRAÇÕES, NÚMEROS E COMPARAÇÕES. CAIXA DE MADEIRA 35X18.6CM APROXIMADAMENTE.										
168	2.680,00	UND	CREDEAL	CADERNO DE DESENHO	R\$ 3,19	R\$ 8.549,20	R\$ 10,28	R\$ 27.550,40	68,96	R\$ 7,09
Descrição: CADERNO DE DESENHO; ESPIRAL; 96 FOLHAS; GRANDE; SEM FOLHA DE SEDA; ARAME GALVANIZADO										
171	200,00	UND	ARTESANAL	CHAPÉU EM PALHA	R\$ 12,73	R\$ 2.546,00	R\$ 25,47	R\$ 5.094,00	50,01	R\$ 12,74
Descrição: CHAPÉU EM PALHA; APROX:54CM DE DIÂMETRO DE CAPA E 8 CM DE ABA.										
174	60,00	UND	XINGO	DOMINÓ	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00	R\$ 51,13	R\$ 3.067,80	45,23	R\$ 23,13
Descrição: DOMINÓ NÚMERAIS E QUANTIDADES 28 PEÇAS: MDF DE 7 X 3,5 CM, EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA 9,5 X 17 X 4 CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 576.013,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.285.438,27		55,1893 %	R\$ 709.424,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
176	50,00	UND	DONA MARIA	FIO DE RAMI -	R\$ 23,78	R\$ 1.189,00	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50	10,02	R\$ 2,65
Descrição: FIO DE RAMI FIO DE RAMI - 200G										
177	100,00	ROL	DONA MARIA	FITA DE CETIM	R\$ 6,22	R\$ 622,00	R\$ 12,43	R\$ 1.243,00	49,95	R\$ 6,21
Descrição: FITA DE CETIM 7MM										
180	200,00	PCT	DONA MARIA	FITILHO PARA PRESENTE	R\$ 3,45	R\$ 690,00	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	50,00	R\$ 3,45
Descrição: FITILHO PARA PRESENTE; TAMANHO:5MMX50M, CORES SORTIDAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.										
182	76,00	PCT	BRW	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO BRANCO	R\$ 12,29	R\$ 934,04	R\$ 21,24	R\$ 1.614,24	42,13	R\$ 8,95
Descrição: GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO BRANCO, 80MM, PARA 200 FOLHAS.PACOTE COM 50 JOGOS.										
184	100,00	CRT	DONA MARIA	Linha de Crochê de Fio de Algodão cores variadas	R\$ 14,79	R\$ 1.479,00	R\$ 16,44	R\$ 1.644,00	10,03	R\$ 1,65
Descrição: Linha de Crochê de Fio de Algodão Linha de Crochê de Fio de Algodão cores variadas										
185	110,00	UND	DONA MARIA	LINHA DE LÃ COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO	R\$ 41,49	R\$ 4.563,90	R\$ 59,90	R\$ 6.589,00	30,73	R\$ 18,41
Descrição: LINHA DE LÃ COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO PESO 200G PACOTE COM 5 NOVELO DE 40G										
187	200,00	UND	DONA MARIA	LINHA TIPO CARRETEL 120 PARA COSTURA S	R\$ 18,89	R\$ 3.778,00	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00	19,10	R\$ 4,46
Descrição: LINHA TIPO CARRETEL 120 PARA COSTURA 100% POLIESER CORES VARIADAS										
188	50,00	KG	DONA MARIA	MEIA PEROLA IRISADA	R\$ 15,50	R\$ 775,00	R\$ 31,01	R\$ 1.550,50	50,01	R\$ 15,51
Descrição: MEIA PEROLA IRISADA										
190	250,00	FL	VMP	PAPEL MANTEIGA 66 CM X 96 CM	R\$ 1,37	R\$ 342,50	R\$ 2,73	R\$ 682,50	49,81	R\$ 1,36
Descrição: PAPEL MANTEIGA 66 CM X 96 CM										
192	1.290,00	UND	POLYCART	PASTA CLASSIFICADORA EM PAPELÃO	R\$ 3,00	R\$ 3.870,00	R\$ 4,41	R\$ 5.688,90	31,97	R\$ 1,41
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA EM PAPELÃO, GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFÍCIO 240 G/M2, COM CAPA PLASTIFICADA										
193	100,00	M	DONA MARIA	PEROLA METRO	R\$ 46,53	R\$ 4.653,00	R\$ 48,32	R\$ 4.832,00	3,70	R\$ 1,79
Descrição: PEROLA METRO LISA PEROLA METRO LISA N04 COM 50 METROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 576.013,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.285.438,27		55,1893 %	R\$ 709.424,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
194	150,00	UND	BRW	PINCEL CHATO ESCOLAR N12	R\$ 2,85	R\$ 427,50	R\$ 5,71	R\$ 856,50	50,08	R\$ 2,86
Descrição: PINCEL CHATO ESCOLAR N12, REDONDO, COM CABO CILINDRICO AMARELO, COM CERDAS FLEXÍVES, ATÓXICO, DE FÁCIL LIMPEZA, MARCA TI PINCEL CHATO ESCOLAR N12, REDONDO, COM CABO CILINDRICO AMARELO, COM CERDAS FLEXÍVES, ATÓXICO, DE FÁCIL LIMPEZA, MARCA TIGRE OU SIMILAR										
195	400,00	UND	BRW	PINCEL CHATO ESCOLAR N20	R\$ 5,49	R\$ 2.196,00	R\$ 10,99	R\$ 4.396,00	50,04	R\$ 5,50
Descrição: PINCEL CHATO ESCOLAR N20, REDONDO, COM CABO CILINDRICO PINCEL CHATO ESCOLAR N20, REDONDO, COM CABO CILINDRICO AMARELO, COM CERDAS FLEXÍVES, ATÓXICO, DE FÁCIL LIMPEZA, 1º QUALIDADE.										
196	100,00	PÇ	DONA MARIA	SIANINHA LARGA COM 9MM DE	R\$ 15,20	R\$ 1.520,00	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	10,05	R\$ 1,70
Descrição: SIANINHA LARGA COM 9MM DE LARGURA FEITA DE VISCOSE SIANINHA LARGA COM 9MM DE LARGURA FEITA DE VISCOSE COMPOSIÇÃO: 100% VISCOSE CONTÉM: 10 METROS LARGURA: 9MM CORES VARIADAS										
198	200,00	M	DONA MARIA	TECIDO CETIM CORES DIVERSAS	R\$ 32,01	R\$ 6.402,00	R\$ 34,45	R\$ 6.890,00	7,08	R\$ 2,44
Descrição: TECIDO CETIM CORES DIVERSAS LARGURA 3 METROS 100% POLIESTER										
199	100,00	M	DONA MARIA	TECIDO POLYESTER	R\$ 31,06	R\$ 3.106,00	R\$ 32,68	R\$ 3.268,00	4,95	R\$ 1,62
Descrição: TECIDO POLYESTER TECIDO POLYESTER LARG 140 CM - ESTAMPAS DIVERSAS										
200	800,00	CX	KOALA	TINTA PARA TECIDO	R\$ 25,28	R\$ 20.224,00	R\$ 50,56	R\$ 40.448,00	50,00	R\$ 25,28
Descrição: TINTA PARA TECIDO, 37 ML, CX C/ 6 UNID, ATÓXICA, LAVÁVEL, NAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PRET TINTA PARA TECIDO, 37 ML, CX C/ 6 UNID, ATÓXICA, LAVÁVEL, NAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PRETA, ROSA, VERDE E VERMELHA.										
202	100,00	M	DONA MARIA	VAGONITE TECIDO EM ALGODÃO PARA ARTESANATO	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 33,25	R\$ 3.325,00	3,75	R\$ 1,25
Descrição: VAGONITE TECIDO VAGONITE TECIDO EM ALGODÃO PARA ARTESANATO										
203	200,00	CT	DONA MARIA	AGULHA PARA COSTURA A MÃO	R\$ 9,54	R\$ 1.908,00	R\$ 10,61	R\$ 2.122,00	10,08	R\$ 1,07
Descrição: AGULHA PARA COSTURA A MÃO Nº 22 - CARTELA COM 10 UNIDADES										
204	200,00	CT	DONA MARIA	AGULHA PARA COSTURA A MÃO	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00	R\$ 12,82	R\$ 2.564,00	14,27	R\$ 1,83
Descrição: AGULHA PARA COSTURA A MÃO - Nº 24 - CARTELA COM 10 UNIDADES										
205	75,00	UND	BACCHI	GRAMPOS GRAMPEADOR	R\$ 20,67	R\$ 1.550,25	R\$ 22,99	R\$ 1.724,25	10,09	R\$ 2,32
Descrição: GRAMPOS GRAMPEADOR 9/10 E 23/10. GALVANIZADOS CAIXA COM 1000 UNIDADES										
206	1.000,00	CX	COMPACTOR	COLA DE ISOPOR	R\$ 3,81	R\$ 3.810,00	R\$ 7,33	R\$ 7.330,00	48,02	R\$ 3,52
Subtotal Adjudicado R\$ 576.013,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.285.438,27		55,1893 %	R\$ 709.424,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLA DE ISOPOR, 90GR, À BASE DE PVA LAVÁVEL, ATÓXICA										
207	50,00	CX	PARANÁ	PALITO DE DENTE EM MADEIRA	R\$ 1,29	R\$ 64,50	R\$ 2,09	R\$ 104,50	38,27	R\$ 0,80
Descrição: PALITO DE DENTE EM MADEIRA, CAIXA CONTENDO 200 PALITOS.										
209	50,00	UND	BRW	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO	R\$ 5,39	R\$ 269,50	R\$ 8,85	R\$ 442,50	39,09	R\$ 3,46
Descrição: APAGADOR P/ QUADRO NEGRO, PARA GIZ DE GESSO, C/ DEPÓSITO, MED. APROX. ENTRE 12 A 15 CM										
210	140,00	UND	JOY	BALÃO JUNINO	R\$ 4,39	R\$ 614,60	R\$ 15,42	R\$ 2.158,80	71,53	R\$ 11,03
Descrição: BALÃO JUNINO 14CM, PLASTICO COLORIDO, TAMANHO PEQUENO										
211	260,00	PCT	BRW	BLOCOS	R\$ 6,99	R\$ 1.817,40	R\$ 13,84	R\$ 3.598,40	49,49	R\$ 6,85
Descrição: BLOCOS FORMATO 50MM X 15MM/ PACOTE COM 5.										
212	80,00	UND	FUTURO	BOBINA P/ CALCULADORA	R\$ 2,39	R\$ 191,20	R\$ 4,29	R\$ 343,20	44,28	R\$ 1,90
Descrição: BOBINA P/ CALCULADORA, PAPEL ACETINADO 57 MM X 30 M BOBINA P/ CALCULADORA, PAPEL ACETINADO 57 MM X 30 M										
217	100,00	CX	KOALA	GIZ ESCOLAR BRANCO	R\$ 3,73	R\$ 373,00	R\$ 7,47	R\$ 747,00	50,06	R\$ 3,74
Descrição: GIZ ESCOLAR BRANCO PARA APLICAÇÃO EM QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO - C/64 PALITOS										
221	525,00	CX	LEO E LEO	LÁPIS	R\$ 20,14	R\$ 10.573,50	R\$ 57,40	R\$ 30.135,00	64,91	R\$ 37,26
Descrição: LÁPIS GRAFITE N2, 1ª QUALIDADE, REVESTIDO DE MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, ASTE NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO 17 CM DE COMP LÁPIS GRAFITE N2, 1ª QUALIDADE, REVESTIDO DE MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, ASTE NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO 17 CM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DE 0,8 CM, CX C/ 144 UNID										
222	2.368,00	UND	CHAMEX	PAPEL A4	R\$ 18,99	R\$ 44.968,32	R\$ 34,96	R\$ 82.785,28	45,68	R\$ 15,97
Descrição: PAPEL A4, LINHA PROFISSIONAL, BRANCO, SULFITE ALCALINO, 75 G/M2, 100% CELULOSE, FORMATO A4 (210 X 297 MM), RESMA C/ 500 PAPEL A4, LINHA PROFISSIONAL, BRANCO, SULFITE ALCALINO, 75 G/M2, 100% CELULOSE, FORMATO A4 (210 X 297 MM), RESMA C/ 500 FLS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 576.013,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.285.438,27		55,1893 %	R\$ 709.424,96

Fornecedor : NORDESTE COMERCIAL EIRELI - 32.800.351/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	522,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,94	R\$ 1.534,68	R\$ 4,74	R\$ 2.474,28	37,97	R\$ 1,80
Descrição: COLA BASTÃO - 36GR										
21	1.905,00	UND	AFA SUMARE	AFA SUMARE	R\$ 4,10	R\$ 7.810,50	R\$ 7,04	R\$ 13.411,20	41,76	R\$ 2,94
Descrição: FITA ADESIVA MULTIUSO, P/ EMPACOTAMENTO TRANSP. 48 MM X 50 M, MARRON OU TRANSPARENTE										
22	670,00	UND	AFA SUMARE	AFA SUMARE	R\$ 1,70	R\$ 1.139,00	R\$ 3,33	R\$ 2.231,10	48,94	R\$ 1,63
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12 MM X 40 M										
28	333,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 8,88	R\$ 2.957,04	R\$ 15,34	R\$ 5.108,22	42,11	R\$ 6,46
Descrição: LIVRO DE ATA, TAMANHO A4 OU OFÍCIO 2, SEM MARGEM, C/ 100 FLS										
31	207,00	CX	ACC	ACC	R\$ 5,70	R\$ 1.179,90	R\$ 9,07	R\$ 1.877,49	37,15	R\$ 3,37
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 15 MM, FABRICADO EM AÇO TEMPEADO, NIQUELADO, CX C/ 12 UNID										
32	197,00	CX	ACC	ACC	R\$ 8,99	R\$ 1.771,03	R\$ 12,46	R\$ 2.454,62	27,84	R\$ 3,47
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM, FABRICADO EM AÇO TEMPEADO, NIQUELADO, CX C/ 12 UNID										
33	192,00	CX	ACC	ACC	R\$ 11,35	R\$ 2.179,20	R\$ 19,36	R\$ 3.717,12	41,37	R\$ 8,01
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM, FABRICADO EM AÇO TEMPEADO, NIQUELADO, CX C/ 12 UNID										
34	72,00	UND	STALO	STALO	R\$ 88,40	R\$ 6.364,80	R\$ 161,42	R\$ 11.622,24	45,23	R\$ 73,02
Descrição: QUADRO DE AVISO MEDINDO 1,20 M X 0.90 M, COM MOLDURA EM ALUMINIO E PARTE INTERNA EM CAMURÇA. QUADRO DE AVISO MEDINDO 1,20 M X 0.90 M, COM MOLDURA EM ALUMINIO E PARTE INTERNA EM CAMURÇA.										
37	144,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 3,18	R\$ 457,92	R\$ 4,93	R\$ 709,92	35,49	R\$ 1,75
Descrição: REGUA TRANSPARENTE 50 CM, 100% POLIESTIRENO, CRISTAL										
39	125,00	UND	RISCHIOTO	RISCHIOTO	R\$ 38,00	R\$ 4.750,00	R\$ 55,38	R\$ 6.922,50	31,38	R\$ 17,38
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO 4440X320X260MM.										
40	787,00	CX	BIC	BIC	R\$ 23,78	R\$ 18.714,86	R\$ 45,42	R\$ 35.745,54	47,64	R\$ 21,64
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, ASTE TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA EM LATÃO C/ ESFERA TUNGSTÊNIO, C/ ENCAIXE EXTE CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, ASTE TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA EM LATÃO C/ ESFERA TUNGSTÊNIO, C/ ENCAIXE EXTERIOR DA CARGA P/ A PARTE INFERIOR DA ASTE, C/ INDICAÇÃO DA MARCA NO CORPO DA MESMA, C/ ORIFÍCIO, CX C/ 50 UN . TINTA NAS CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA										
43	7.106,00	UND	INK	INK	R\$ 26,00	R\$ 184.756,00	R\$ 34,96	R\$ 248.425,76	25,62	R\$ 8,96
Subtotal Adjudicado R\$ 498.466,03							Subtotal Orçado: R\$ 731.983,35		31,9019 %	R\$ 233.517,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL A4, LINHA PROFISSIONAL, BRANCO, SULFITE ALCALINO, 75 G/M2, 100% CELULOSE, FORMATO A4 (210 X 297 MM), RESMA C/ 500 PAPEL A4, LINHA PROFISSIONAL, BRANCO, SULFITE ALCALINO, 75 G/M2, 100% CELULOSE, FORMATO A4 (210 X 297 MM), RESMA C/ 500 FLS.										
45	558,00	PCT	USAPEL	USAPEL	R\$ 12,28	R\$ 6.852,24	R\$ 21,18	R\$ 11.818,44	42,02	R\$ 8,90
Descrição: PAPEL CARTÃO, A4, 180 GR, BRANCO, COMPOSIÇÃO ALCALINA 100% FIBRAS DE EUCALIPTOS PLANTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 X PAPEL CARTÃO, A4, 180 GR, BRANCO, COMPOSIÇÃO ALCALINA 100% FIBRAS DE EUCALIPTOS PLANTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 X 21,2 CM, PCT C/ 50 FLS.										
46	305,00	PCT	USAPEL	USAPEL	R\$ 12,48	R\$ 3.806,40	R\$ 18,55	R\$ 5.657,75	32,72	R\$ 6,07
Descrição: PAPEL VERGÊ 180 G, 210 X 297 MM, COR BRANCA, TIPO CASCA DE OVO, PCT C/ 50 FLS										
50	1.420,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 3,52	R\$ 4.998,40	R\$ 4,63	R\$ 6.574,60	23,97	R\$ 1,11
Descrição: PASTA PLÁSTICA, TIPO POLIONDA, MEDINDO APROX. 25X35 CM, LOMBADA DE 0,4CM										
54	252,00	UND	VMP	VMP	R\$ 14,68	R\$ 3.699,36	R\$ 20,80	R\$ 5.241,60	29,42	R\$ 6,12
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE, ELÉTRICA, HOT MELT, PISTOLA PARA COLA QUENTE, ELÉTRICA, HOT MELT, PARA COLAGENS ARTESANAIS, 110 X 220 VOLTS, PEQUENA										
55	253,00	UND	VMP	VMP	R\$ 18,30	R\$ 4.629,90	R\$ 34,27	R\$ 8.670,31	46,60	R\$ 15,97
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE, ELÉTRICA, HOT MELT, PARA COLAGENS ARTESANAIS, 110 X 220 VOLTS, GRANDE										
57	76,00	UND	CIS	CIS	R\$ 47,40	R\$ 3.602,40	R\$ 55,88	R\$ 4.246,88	15,17	R\$ 8,48
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE EM METAL, PARA GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS, PARA GRAMPOS DO TAMANHO 23/8 E 23/10										
58	125,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 18,80	R\$ 2.350,00	R\$ 23,46	R\$ 2.932,50	19,86	R\$ 4,66
Descrição: MOUSE PAD COM APOIO EM GEL MOUSE PAD, MATERIAL: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM APOIO DE PUNH MOUSE PAD COM APOIO EM GEL MOUSE PAD, MATERIAL: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM APOIO DE PUNHO EM GEL, COR: PRETA, TIPO: ERGONÔMICO.										
60	460,00	UND	FLEX	FLEX	R\$ 3,78	R\$ 1.738,80	R\$ 5,90	R\$ 2.714,00	35,93	R\$ 2,12
Descrição: PILHA ALCALINA AA TAMANHO AA PEQUENA. TENSAO 1,5 V. EMBALAGEM COM 2 PILHAS.										
66	130,00	UND	KIT	KIT	R\$ 8,95	R\$ 1.163,50	R\$ 15,26	R\$ 1.983,80	41,34	R\$ 6,31
Descrição: OLHO PARA BONECA DE PANO, 10MM, PARA BISCUIT, PARA BICHINHOS DE PELÚCIO, PARA BONECOS DE FELTRO E ARTESANATO EM GERAL: P OLHO PARA BONECA DE PANO, 10MM, PARA BISCUIT, PARA BICHINHOS DE PELÚCIO, PARA BONECOS DE FELTRO E ARTESANATO EM GERAL: PACITE COM 48										
67	260,00	CX	THEOTO	THEOTO	R\$ 7,75	R\$ 2.015,00	R\$ 12,29	R\$ 3.195,40	36,94	R\$ 4,54
Descrição: PALITO PARA CHURRASCO 3.5 X 250 MM APROXIMADAMENTE, PACOTE COM 100 PALITOS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 498.466,03							Subtotal Orçado: R\$ 731.983,35		31,9019 %	R\$ 233.517,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	310,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,39	R\$ 1.050,90	R\$ 5,64	R\$ 1.748,40	39,89	R\$ 2,25
Descrição: PALITO PARA PICOLÉ EM MADEIRA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MEDIDAS: 11.5 X 0,1 CM APROXIMADAMENTE. PALITO PARA PICOLÉ EM MADEIRA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MEDIDAS: 11.5 X 0,1 CM APROXIMADAMENTE										
69	1.400,00	UND	CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	R\$ 6,28	R\$ 8.792,00	R\$ 12,17	R\$ 17.038,00	48,39	R\$ 5,89
Descrição: PAPEL A4, LINHA ESCOLAR, SULFITE ALCALINO, 75 G/M2, 100% CELULOSE, FORMATO A4 (210 X 297 MM), PCT C/ 100 FLS, NAS CORES PAPEL A4, LINHA ESCOLAR, SULFITE ALCALINO, 75 G/M2, 100% CELULOSE, FORMATO A4 (210 X 297 MM), PCT C/ 100 FLS, NAS CORES: AMARELO, AZUL, ROSA E VERDE										
70	1.600,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,38	R\$ 2.208,00	R\$ 2,52	R\$ 4.032,00	45,23	R\$ 1,14
Descrição: PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM, APLICAÇÃO EM ARTESANATOS EM GERAL, NAS CORES AMARELA, AZUL, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO E BRA PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM, APLICAÇÃO EM ARTESANATOS EM GERAL, NAS CORES AMARELA, AZUL, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO E BRANCO										
75	1.700,00	FL	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,89	R\$ 1.513,00	R\$ 1,53	R\$ 2.601,00	41,83	R\$ 0,64
Descrição: PAPEL MADEIRA, 130 X 300 MM, 80 GR, OURO										
81	315,00	UND	DAC	DAC	R\$ 37,65	R\$ 11.859,75	R\$ 56,76	R\$ 17.879,40	33,66	R\$ 19,11
Descrição: PASTA SANFONADA OFICIO COM 31 DIVISÓRIAS, COR CRISTAL/TRANSPARENTE.										
83	160,00	UND	XALINGO	XALINGO	R\$ 7,48	R\$ 1.196,80	R\$ 10,97	R\$ 1.755,20	31,81	R\$ 3,49
Descrição: PEGA VARETA - CONJUNTO CONFECCIONADA COM POLIESTIRENO OU PLÁSTICO RESISTENTE E ATOXICO. CONTENDO 30 VARETAS, COLORIDAS, PEGA VARETA - CONJUNTO CONFECCIONADA COM POLIESTIRENO OU PLÁSTICO RESISTENTE E ATOXICO. CONTENDO 30 VARETAS, COLORIDAS, CADA VARETA MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO, PONTAS ARREDONDADAS.										
89	1.300,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,80	R\$ 6.240,00	R\$ 8,01	R\$ 10.413,00	40,07	R\$ 3,21
Descrição: ARQUIVO MORTO PLÁSTICO 350X130X245MM.										
91	250,00	UND	DAC	DAC	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00	R\$ 16,94	R\$ 4.235,00	46,87	R\$ 7,94
Descrição: AVENTAL PLÁSTICO, IMPERMEAVEL, ANATOMICO, TAMANHO ÚNICO										
92	340,00	UND	LUIZ GONZAGA	LUIZ GONZAGA	R\$ 24,95	R\$ 8.483,00	R\$ 28,99	R\$ 9.856,60	13,93	R\$ 4,04
Descrição: BALÃO JUNINO 28CM, PLASTICO COLORIDO, TAMANHO MÉDIO										
93	1.680,00	PCT	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 7,10	R\$ 11.928,00	R\$ 10,30	R\$ 17.304,00	31,06	R\$ 3,20
Descrição: BALÕES DE FESTA LISO, TAM 7.0, EMBALAGEM C/50.(CORES VARIADAS).										
95	170,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 26,25	R\$ 4.462,50	R\$ 35,41	R\$ 6.019,70	25,86	R\$ 9,16
Descrição: BANDEJA PORTA DOCUMENTOS SIMPLES, EM ACRILICO FUME, MED. APROX. DE 36,5 X 26,5 CM, 2 LUGARES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 498.466,03							Subtotal Orçado: R\$ 731.983,35		31,9019 %	R\$ 233.517,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
96	250,00	UND	PANASONIC	PANASONIC	R\$ 17,97	R\$ 4.492,50	R\$ 28,15	R\$ 7.037,50	36,16	R\$ 10,18
Descrição: BATERIA ALCALINA										
98	80,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 94,80	R\$ 7.584,00	R\$ 137,83	R\$ 11.026,40	31,21	R\$ 43,03
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO - ALFABETO ILUSTRADO - SÃO 78 PEÇAS EM MDF QUE MONTAM VÁRIAS IMAGENS COM TRÊS PEÇAS CADA. CADA IMAGE BRINQUEDO EDUCATIVO - ALFABETO ILUSTRADO - SÃO 78 PEÇAS EM MDF QUE MONTAM VÁRIAS IMAGENS COM TRÊS PEÇAS CADA. CADA IMAGEM MONTADA MEDE 10X6CM APROXIMADAMENTE E CONTER UMA FIGURA, A PALAVRA QUE CORRESPONDE À FIGURA E A LETRA INICIAL . ESTIMULA O APRENDIZADO DAS LETRAS, A RELAÇÃO DAS PALAVRAS COM AS FIGURAS. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 4 ANOS DE IDADE. MEDIDAS APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 19X14X6CM.										
99	80,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 27,39	R\$ 2.191,20	26,98	R\$ 7,39
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO - ALINHAVOS ANIMAIS CONTENDO 8 BASES 20X20CM EM MDF E 8 CADARÇOS: CAIXA DE MADEIRA 23X23X5.5CM APROX BRINQUEDO EDUCATIVO - ALINHAVOS ANIMAIS CONTENDO 8 BASES 20X20CM EM MDF E 8 CADARÇOS: CAIXA DE MADEIRA 23X23X5.5CM APROXIMADAMENTE. DESENVOLVIMENTO: PERCEPÇÃO VISUAL COORDENAÇÃO MOTORA.										
100	85,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 58,00	R\$ 4.930,00	R\$ 67,36	R\$ 5.725,60	13,89	R\$ 9,36
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO - BLOCO LÓGICO - AUXILIA A CRIANÇA A PERCEBER SEMELHANÇAS E DIFERENÇAS ENTRE OBJETOS E A IDENTIFICAR BRINQUEDO EDUCATIVO - BLOCO LÓGICO - AUXILIA A CRIANÇA A PERCEBER SEMELHANÇAS E DIFERENÇAS ENTRE OBJETOS E A IDENTIFICAR FORMAS BIDIMENSIONAIS EM SITUAÇÕES QUE ENVOLVAM DISCRIÇÕES ORAIS, CONSTRUÇÕES, REPRESENTAÇÕES OU MESMO EXPLORAÇÕES LIVRES. INDICADO PARA CRINAÇAS A PARTIR DE 03 ANOS. COM 48 PEÇAS TAM: 29x23x0.6CM APROXIMADAMENTE .										
101	74,00	UND	VMP	VMP	R\$ 69,36	R\$ 5.132,64	R\$ 96,19	R\$ 7.118,06	27,89	R\$ 26,83
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO - JOGO BINGO - COM 75 BOLINHAS; MATERIAL DO TABULEIRO:EUCATEX COM NUMERAÇÃO EM SILK SCREEM ; 22X36X0 BRINQUEDO EDUCATIVO - JOGO BINGO - COM 75 BOLINHAS; MATERIAL DO TABULEIRO:EUCATEX COM NUMERAÇÃO EM SILK SCREEM ; 22X36X0,5CM APROXIMADAMENTE; MATERIAL DO GLOBO: ZINCO CROMADO; 18.5X12 APROXIMADAMENTE. COM BOLINHAS DE MADEIRA , 16MM; 75 BOLINHAS NUMERADAS E LETRADAS, SENDO: B - 01 AO 15; I - 16 AO 30; N - 46 AO 60; O - 61 AO 75										
102	70,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00	R\$ 33,32	R\$ 2.332,40	45,97	R\$ 15,32
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO - JOGO DE MEMORIA, EM MADEIRA										
104	75,00	UND	RDJ	RDJ	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00	R\$ 49,48	R\$ 3.711,00	19,15	R\$ 9,48
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO - TAPETE DE EVA - ALFANUMERICO, EDUCATIVO, 36 PEÇAS, COLORIDO ATÓXICO.										
108	1.950,00	M	NON WOVEN	NON WOVEN	R\$ 1,55	R\$ 3.022,50	R\$ 2,74	R\$ 5.343,00	43,43	R\$ 1,19
Descrição: T.N.T. COLORIDO, NAS CORES: AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ROYAL, BRANCA, LARANJA, MARRON, PRETO, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VE T.N.T. COLORIDO, NAS CORES: AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ROYAL, BRANCA, LARANJA, MARRON, PRETO, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO E VIOLETA.										
109	400,00	M	SUPPER	SUPPER	R\$ 11,68	R\$ 4.672,00	R\$ 18,10	R\$ 7.240,00	35,46	R\$ 6,42
Descrição: TECIDO DE JUTA, CORES VARIADAS, COM 1,0 M DE LARGURA										
110	200,00	UND	ART BRASIL	ART BRASIL	R\$ 8,72	R\$ 1.744,00	R\$ 13,46	R\$ 2.692,00	35,21	R\$ 4,74
Subtotal Adjudicado R\$ 498.466,03							Subtotal Orçado: R\$ 731.983,35		31,9019 %	R\$ 233.517,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TELA TECIDO ARTISTICO 16CM X 22CM, 100% ALGODÃO C/APLICAÇÃO DE RESINAS ACRILICAS COMPATIVEL P/ TINTA A ÓLEO ACRILICA E A TELA TECIDO ARTISTICO 16CM X 22CM, 100% ALGODÃO C/APLICAÇÃO DE RESINAS ACRILICAS COMPATIVEL P/ TINTA A ÓLEO ACRILICA E AQUARELA										
112	181,00	UND	CIS	CIS	R\$ 8,98	R\$ 1.625,38	R\$ 14,87	R\$ 2.691,47	39,60	R\$ 5,89
Descrição: TESOURA PARA PICOTAR 19CM, EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO										
113	550,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 58,00	R\$ 31.900,00	R\$ 79,01	R\$ 43.455,50	26,59	R\$ 21,01
Descrição: TINTA ACRÍLICA P/ TELA C/20ML ESTOJO C/8 CORES										
116	290,00	UND	FORONI	FORONI	R\$ 18,00	R\$ 5.220,00	R\$ 27,99	R\$ 8.117,10	35,69	R\$ 9,99
Descrição: AGENDA EXECUTIVA DIÁRIA, AGENDA ESPIRALADA COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA. COM VISUAL NEUTRO E ATUAL. CAPA DURA E BOLSA P AGENDA EXECUTIVA DIÁRIA, AGENDA ESPIRALADA COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA. COM VISUAL NEUTRO E ATUAL. CAPA DURA E BOLSA PLÁSTICA PARA GUARDAR FOLHAS AVULSAS. GRAMATURA 63 G/M. MÍNIMO DE 200 FOLHAS. DIMENSÕES MÍNIMAS 130 MM X 188 MM.										
128	1.130,00	CX	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 6,79	R\$ 7.672,70	R\$ 12,19	R\$ 13.774,70	44,29	R\$ 5,40
Descrição: COLA COLORIDA, 25GR, CX. C/ 4 UNID. 4 CORES DIVERSASCOLA COLORIDA, 25GR, CX. C/ 4 UNID. 4 CORES DIVERSAS COLA COLORIDA, 25GR, CX. C/ 4 UNID. 4 CORES DIVERSAS										
134	1.750,00	UND	FORONI	FORONI	R\$ 0,64	R\$ 1.120,00	R\$ 0,85	R\$ 1.487,50	24,70	R\$ 0,21
Descrição: ENVELOPE OURO, TIPO SACO, 450 X 560 MM, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET										
136	150,00	ROL	RIO BRANCO	RIO BRANCO	R\$ 7,48	R\$ 1.122,00	R\$ 9,36	R\$ 1.404,00	20,08	R\$ 1,88
Descrição: ETIQUETA DE BALANÇA										
137	650,00	M	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 12,48	R\$ 8.112,00	R\$ 17,25	R\$ 11.212,50	27,65	R\$ 4,77
Descrição: FELTRO COLORIDO										
138	233,00	PCT	AFA SUMARE	AFA SUMARE	R\$ 19,90	R\$ 4.636,70	R\$ 29,79	R\$ 6.941,07	33,19	R\$ 9,89
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE, 12 MM X 30 M, PCT C/ 6 UNID										
140	420,00	ROL	NIZURI	NIZURI	R\$ 8,88	R\$ 3.729,60	R\$ 12,98	R\$ 5.451,60	31,58	R\$ 4,10
Descrição: FITA DECORATIVA, 36 MM X 10 MT, NAS CORES AZUL, BRANCA, DOURADA, PRATA E VERMELHA.										
145	56,00	UND	KIT	KIT	R\$ 194,88	R\$ 10.913,28	R\$ 284,52	R\$ 15.933,12	31,50	R\$ 89,64
Descrição: GUILHOTINA COM ESTRUTURA EM AÇO TEMPERADO. TIPO FACÃO. RÉGUA COM ESCALA EM MILIMETROS. EXTENSAO DE CORTE 36 CM. CAPACIDA GUILHOTINA COM ESTRUTURA EM AÇO TEMPERADO. TIPO FACÃO. RÉGUA COM ESCALA EM MILIMETROS. EXTENSAO DE CORTE 36 CM. CAPACIDADE DECORTE MINIMO DE 15 FOLHAS DE PAPEL A4 (30 CM).COM PRENSA. TAMANHO APROXIMADO 39 X 27 CM.										
152	45,00	UND	FLEX	FLEX	R\$ 5,99	R\$ 269,55	R\$ 10,86	R\$ 488,70	44,84	R\$ 4,87
Subtotal Adjudicado R\$ 498.466,03							Subtotal Orçado: R\$ 731.983,35		31,9019 %	R\$ 233.517,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PILHA ALCALINA C TAMANHO: C. TENSAO 1,5V										
157	70,00	UND	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 3,38	R\$ 236,60	R\$ 5,10	R\$ 357,00	33,72	R\$ 1,72
Descrição: PLACA DE ISOPOR 10 MM X 50 CM X 1,5 M										
158	270,00	UND	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 7,00	R\$ 1.890,00	R\$ 10,87	R\$ 2.934,90	35,60	R\$ 3,87
Descrição: PLACA DE ISOPOR 30 MM X 50 CM X 1,5 M										
159	300,00	UND	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00	R\$ 17,89	R\$ 5.367,00	21,79	R\$ 3,90
Descrição: PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETES EM ACRÍLICO FUMÊ, CONJUGADO										
169	500,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 5,96	R\$ 2.980,00	R\$ 9,04	R\$ 4.520,00	34,07	R\$ 3,08
Descrição: CADERNO PAUTADO PARA MÚSICA; GRANDE; MÍNIMO DE 96 FLS, ESPIRAL.										
170	20,00	UND	RISCHIOTO	RISCHIOTO	R\$ 129,01	R\$ 2.580,20	R\$ 132,64	R\$ 2.652,80	2,73	R\$ 3,63
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA MULTI USO 78L COM TRAVA caixa organizadora plastica multi uso 78 l, Fabricado em polipropileno (pp); produto livre de bisfenol-a (BPA) Tampa com travas laterais. Otimiza a organização do ambiente										
172	80,00	UND	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	R\$ 27,42	R\$ 2.193,60	41,64	R\$ 11,42
Descrição: COLA DE ISOPOR, 500GR, À BASE DE PVA LAVÁVEL, ATÓXICA										
173	50,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 19,15	R\$ 957,50	R\$ 21,28	R\$ 1.064,00	10,00	R\$ 2,13
Descrição: CORDÃO RABO DE RATO CORDÃO RABO DE RATO - COM 100 M										
178	200,00	UND	GITEX	GITEX	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00	R\$ 7,14	R\$ 1.428,00	21,84	R\$ 1,56
Descrição: FITA DE CETIM N9 C/10M CORES VARIADAS										
179	90,00	UND	KIT	KIT	R\$ 9,90	R\$ 891,00	R\$ 12,14	R\$ 1.092,60	18,45	R\$ 2,24
Descrição: FITA METÁLICA: CORES VARIADAS,COM 01 UNIDADE; LARGURA:10MM; COMPRIMENTO: 50MT, 80%METALIZADO E 20%POLIÉSTER; FITAS METÁL FITA METÁLICA: CORES VARIADAS,COM 01 UNIDADE; LARGURA:10MM; COMPRIMENTO: 50MT, 80%METALIZADO E 20%POLIÉSTER; FITAS METÁLICAS DE EXCELENTE QUALIDADE, CONFEÇÃO E DECORAÇÃO. UTILIZADO EM ROUPAS EM GERAL, EMBALAGENS, PRESENTES ETC.										
181	800,00	UND	HONEY	HONEY	R\$ 16,99	R\$ 13.592,00	R\$ 33,01	R\$ 26.408,00	48,53	R\$ 16,02
Descrição: GLITTER ESCOLAR 500GR, NAS CORES: AZUL, DOURADO, ROSA, VERDE, PEROLADO, PRATA E VERMELHO.										
183	100,00	PCT	VMP	VMP	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00	R\$ 36,51	R\$ 3.651,00	29,88	R\$ 10,91
Descrição: LAÇO DIVERSAS CORES LAÇO DIVERSAS CORES - COM 100 UNIDADES PARA ARTESANATO										
Subtotal Adjudicado R\$ 498.466,03							Subtotal Orçado: R\$ 731.983,35		31,9019 %	R\$ 233.517,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
186	100,00	PCT	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 20,49	R\$ 2.049,00	27,28	R\$ 5,59
Descrição: LINHA PARA ARTESANATO 100% ALGODÃO LINHA PARA ARTESANATO 100% ALGODÃO PARA ARTESANATO										
189	110,00	PCT	KIT	KIT	R\$ 10,95	R\$ 1.204,50	R\$ 21,49	R\$ 2.363,90	49,04	R\$ 10,54
Descrição: OLHO PARA BONECA DE PANO, PARA BISCUIT, PARA BICHINHOS DE PELÚCIO, PARA BONECOS DE FELTRO E ARTESANATO EM GERAL: PACITE OLHO PARA BONECA DE PANO, PARA BISCUIT, PARA BICHINHOS DE PELÚCIO, PARA BONECOS DE FELTRO E ARTESANATO EM GERAL: PACITE COM 100; 5MM.										
191	300,00	FL	VMP	VMP	R\$ 2,95	R\$ 885,00	R\$ 3,30	R\$ 990,00	10,60	R\$ 0,35
Descrição: PAPEL SUPER CREPE DIMENSÕES MÍNIMAS 0,48X2,5M, CORES VARIADAS.										
197	250,00	M	SUPPER	SUPPER	R\$ 9,10	R\$ 2.275,00	R\$ 10,23	R\$ 2.557,50	11,04	R\$ 1,13
Descrição: T.N.T. XADREZ, NAS CORES VERDE QUADRICULADO E VERMELHO QUADRICULADO										
201	200,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 9,72	R\$ 1.944,00	R\$ 10,82	R\$ 2.164,00	10,16	R\$ 1,10
Descrição: TINTA PVA CORES VARIADAS EM FRASCO DE 100ML										
208	50,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 57,50	R\$ 2.875,00	R\$ 63,91	R\$ 3.195,50	10,02	R\$ 6,41
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO - ALFABETO ALEGRE, SÃO 72 PEÇAS EM MDF MEDINDO 4X4CM CADA, COM AS LETRAS MAIÚSCULAS EM UN LADO E AS BRINQUEDO EDUCATIVO - ALFABETO ALEGRE, SÃO 72 PEÇAS EM MDF MEDINDO 4X4CM CADA, COM AS LETRAS MAIÚSCULAS EM UN LADO E AS MINÚSCULAS DO OUTRO. ESTIMULA O APRENDIZADO DAS LETRAS, A DISTINÇÃO ENTRE MAIÚSCULA E MINÚSCULA E A FORMAÇÃO DE PALAVRAS. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS APARTIR DE 4 ANOS DE IDADE. MEDIDAS DA EMBALAGEM: 18X18X4CM APROXIMADAMENTE.										
213	20,00	UND	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 5,52	R\$ 110,40	R\$ 8,17	R\$ 163,40	32,43	R\$ 2,65
Descrição: PLACA DE ISOPOR 15 MM X 50 CM X 1,5 M										
214	250,00	UND	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 7,58	R\$ 1.895,00	R\$ 10,16	R\$ 2.540,00	25,39	R\$ 2,58
Descrição: PLACA DE ISOPOR 25 MM X 50 CM X 1,5 M										
215	40,00	UND	EPSON	EPSON	R\$ 12,75	R\$ 510,00	R\$ 19,20	R\$ 768,00	33,59	R\$ 6,45
Descrição: FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL LX 300										
216	40,00	CX	DATAPEL	DATAPEL	R\$ 169,00	R\$ 6.760,00	R\$ 305,93	R\$ 12.237,20	44,75	R\$ 136,93
Descrição: FORMULARIO CONTINUO PARA SISTEMA DE IMPRESSAO MATRICIAL; DE 80 COLUNAS; MEDINDO 240 X 280 MM; DE 01 VIA; MICROSSERRILHAD FORMULARIO CONTINUO PARA SISTEMA DE IMPRESSAO MATRICIAL; DE 80 COLUNAS; MEDINDO 240 X 280 MM; DE 01 VIA; MICROSSERRILHADO; COM 2500 FOLHAS BRANCAS										
218	20,00	CX	DELTA	DELTA	R\$ 8,96	R\$ 179,20	R\$ 16,19	R\$ 323,80	44,65	R\$ 7,23
Descrição: GIZ ESCOLAR COLORIDO PARA APLICAÇÃO EM QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO - C/64 PALITOS										
219	34,00	UND	CIS	CIS	R\$ 8,35	R\$ 283,90	R\$ 13,24	R\$ 450,16	36,93	R\$ 4,89
Subtotal Adjudicado R\$ 498.466,03							Subtotal Orçado: R\$ 731.983,35		31,9019 %	R\$ 233.517,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LÂMINA P/ ESTILETE LARGO, ESPESSURA DE 0,50 MM, LARGURA DE 18 MM, EMBALAGEM C/10 LÂMINAS										
220	200,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 17,80	R\$ 3.560,00	R\$ 22,60	R\$ 4.520,00	21,23	R\$ 4,80
Descrição: TINTA TECIDO - 250 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 498.466,03						Subtotal Orçado: R\$ 731.983,35		31,9019 %		
								R\$ 233.517,32		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.074.479,34	R\$ 2.017.421,62	46,7399 %	942.942,28

FICAM DESDE JÁ CONVOCADAS AS EMPRESAS VENCEDORAS DO CERTAME PARA ASSINATURA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO, EM CASO DE DESCUMPRIMENTO SUJEITAM-SE AS PENALIDADES PREVISTAS NA LEI.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora da Glória-SE , 14 de Junho de 2024

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO
PREFEITA MUNICIPAL